PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 22/2018. Aos  vinte e  um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 20/2018, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2018, a empresa Verner Pereira de Souza, inscrita no CNPJ 09.110.229/0001-53; a empresa Cleiton de Souza Comercial ME, inscrita no CNPJ 18.531.205/0001-69; a empresa Artedanio Silva Vieira EPP, inscrita no CNPJ 28.358.842/0001-39, a empresa Célia Regina W. Sani – ME, inscrita no CNPJ 04.195.853/0001-87, a empresa Marialva Comércio de Alimentos LTDA – ME, inscrita no CNPJ 17.247.077/0001-63, a empresa Eonix Suprimentos e Informatica ltda ME, inscrita no CNPJ 05.937.672/0001-41 e a empresa MS Comercio de Materiais de Limpeza LTDA ME, inscrita no CNPJ 07.902.973/0001-65. Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 20/2018 e anunciou os licitantes interessados. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que os licitantes estavam, legalmente, representada pela Sr. Felipe Lunardi Martins, portador do RG 4754053,  o Sr Cleiton de souza, portador do RG 5259582, o Sra Nadine Alberton Vierira, portador do RG 5.910.339, o Sr Samoel Cardoso Vitor, portador do RG 5257257,  o Sr Diego Wiggers, portador do RG 3586186, o Sr Jailson Manoel venera, portador do RG 1524936, e o Sra Maiara Sperfeld Medeiros portador do RG 5284309. Logo após o credenciamento, os representantes das empresas entregaram o Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foram abertas as Propostas, constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 20/2018. Logo após, ocorreram os lances do Pregão, os quais constam dos documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 20– Ata da Sessão Pública do Pregão”, que contém, 59 páginas devidamente assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representante da empresa presente, e diante do participante, a Comissão abriu os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas vencedoras,   a empresa Cleiton de Souza Comercial ME, inscrita no CNPJ 18.531.205/0001-69; a empresa Artedanio Silva Vieira EPP, inscrita no CNPJ 28.358.842/0001-39, a empresa Célia Regina W. Sani – ME, inscrita no CNPJ 04.195.853/0001-87, a empresa Marialva Comércio de Alimentos LTDA – ME, inscrita no CNPJ 17.247.077/0001-63, a empresa Eonix Suprimentos e Informatica ltda ME, inscrita no CNPJ 05.937.672/0001-41 e a empresa MS Comercio de Materiais de Limpeza LTDA ME, inscrita no CNPJ 07.902.973/0001-65, vencedoras dos itens desta Licitação encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essas empresas participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação. O item 03 sera fornecido em 500ml. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão Santa Rosa de Lima/ SC, 21 de maio de 2018.________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. ________________________, IVO SCHMIDT – Pregoeiro substituto. ________________________, ANA MARIA VENDRESEN – Membro da Equipe de Apoio. ________________________, LEONIRIA ASSING – Membro da Equipe de Apoio. ____________________, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio.
 REPRESENTANTES DAS EMPRESAS
Verner Pereira de Souza       Cleiton de Souza Comercial ME        Artedanio Silva Vieira EPP
Célia Regina W. Sani – ME                                  Marialva Comércio de Alimentos LTDA – ME
Eonix Suprimentos e Informatica ltda ME        MS Comercio de Materiais de Limpeza LTDA ME